



Huddinge kommun  
Kommunstyrelsen  
2019-03-06

## FÖRSLAG

### **Ärende 7: Revidering av arbetsordning för kommunfullmäktige i Huddinge kommun – HKF 9000 – samt reglemente för intern kontroll – HKF 9410**

#### **Förslag till beslut**

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

1. Arbetsordning för kommunfullmäktige i Huddinge kommun – HKF 9000 – ska ha den ändrade lydelse som framgår av bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 15 januari 2019 med följande ändring:
  - Första meningen i femte stycket under paragraf 35 Interpellationer ändras till följande:  
  
"Ett svar på en interpellation ska vara skriftligt."
2. Reglemente för intern kontroll – HKF 9410 – ska ha den ändrade lydelse som framgår av bilaga 2 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 15 januari 2019.

#### **Bakgrund**

Det är i grunden positivt att arbetsordningen för kommunfullmäktige i Huddinge revideras med anledning av att den nya kommunallagen (2017:725) trätt i kraft och mot bakgrund av att Sveriges kommuner och landsting (SKL) därmed utarbetat ett underlag till arbetsordning för fullmäktige.

Kommunfullmäktiges ordförande samlade under hösten partiernas gruppleadare för en dialog om att revidera arbetsordningen och vi önskar att den dialogen

fortsätter så att vi på bästa sätt kan samarbeta för att kommunfullmäktiges arbete ska präglas av ett gott klimat och effektivt arbetssätt. Vi vill i en sådan dialog bland annat lyfta möjligheterna med att presidiet i fullmäktige nu är ett organ som kan ges uppgifter för att vitalisera fullmäktiges arbete. Kontakten med partiernas gruppledare och styrelsen kan vara sådana uppgifter. Vi ser också behov av att arbetet med att se över placeringsordningen i fullmäktigesalen återupptas.

Interpellationer är ett viktigt verktyg för att ta initiativ till debatter i aktuella politiska frågor i fullmäktige. För att ge alla i kommunfullmäktige goda förutsättningar att förbereda sig inför interpellationsdebatterna är det ur demokratisynpunkt viktigt att svaret på en interpellation lämnas skriftligt. Vi föreslår därför att det ska framgå av arbetsordningen att svaret ska vara skriftligt. Det underlättar också för invånare, media och andra aktörer att ta del av svaren.

Angående 11 § Deltagande på distans saknas idag den utrustning som krävs för att ledamöter ska kunna delta på distans enligt de svar som vi har fått från förvaltningen i beredningen av ärendet. Vi menar att det är önskvärt att de ekonomiska och praktiska förutsättningarna för deltagande på distans utreds före beslut om en sådan ny bestämmelse införs i arbetsordningen.

För Socialdemokraterna



Sara Heelge Vikmång

För Vänsterpartiet



Nujin Alacabek

För Miljöpartiet



Anders Lönroth